平成２５年度粕屋町告示第３７号

　次のとおり粕屋町プロポーザル方式実施要綱第２条第２号に規定する公募型プロポーザル

方式にて、粕屋町学校給食共同調理場整備事業に係るＰＦＩアドバイザリー業務の受託者を特

定するため、同要綱第９条の規定により告示する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　平成２５年７月２２日　　　粕屋町長　　因　　清 範

（１）　業務名、業務内容及び履行期限

　ア　業務名

　　　「粕屋町学校給食共同調理場整備事業に係るＰＦＩアドバイザリー業務」

　イ　業務内容

　　　「粕屋町学校給食共同調理場整備事業に係るＰＦＩアドバイザリー業務仕様書（別紙１）（

　　以下、「ＰＦＩアドバイザリー業務仕様書」という。）」を基に、ＰＦＩ方式による事業推進に必要

　　な業務支援をするものです。

　ウ　履行期限

　　　平成２５年度は、契約締結の日から平成２６年３月２５日（火）までとします。

　　　（企画提案については、平成２５年度だけでなく、ＰＦＩアドバイザリー業務仕様書に基づく

　　　業務内容の全てを提案すること。）

（２）　提案資格

　　次に掲げる資格を全て満たす者

　ア　地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

　イ　学校給食調理場整備事業に係るＰＦＩアドバイザー業務受託実績があること。

　ウ　学校給食調理場の施設整備に係る建築、設備、運営等の知識を有する者であること。

　エ　粕屋町建設工事に係る建設業者の指名停止等措置要綱及び粕屋町暴力団排除条例

　　 の規定による指名停止措置の期間中でない者であること。

　オ　会社更生法に基づく更生手続開始の申立て又は民事再生法に基づく再生手続開始

　　の申立てがなされていない者（更生計画の認可が決定された者又は再生計画の認可の

　　決定が確定された者を除く。）であること。

　カ　会社法に基づく清算の開始又は破産法に基づく破産手続開始の申立てがなされていな

　　い者であること。

　キ　直近の２年間に、市町村税・消費税・地方消費税を滞納していないこと。

（３）　受託者を特定するための評価基準、評価方法及び選定の方法

　ア　評価基準

　　１　事業に対する理解度及び基本的な考え方

　　２　業務遂行に係る能力（実績、経験、支援体制等）

　　３　事業スキームの検討方法が適切であるか。

1

　　４　各種調査の手順、方法及び内容が適切であるか。

　　５　提案価格が適切であるか。

　イ　評価方法及び選定の方法

　　１　第１次審査

　　　書類選考とし、参加表明者の資格を条件ごとに審査します。

　　２　第２次審査

　　　特定審査委員会が第１次審査で選定した者に対して、９月３日（火）にヒアリングを実施し

　　ます（ヒアリングは、企画提案書の説明２０分、質疑応答１０分を予定しています。）。

　　　日程等の詳細については、後日応募者に連絡します。評価点が最も高い提案者を、最

　　優秀提案者として特定します。

（４）　担当課

　　　粕屋町教育委員会　学校給食共同調理場建設準備室（粕屋町役場２階）

　　　電話　０９２－９３８－２３１１（内線２５５）　　ＦＡＸ　０９２－９３８－３１５０

（５）　募集要項の交付期間、場所及び方法

　　　本募集要項（付属書類を含む。）の交付は、次のとおり行います。

　　　なお、募集要項等は、粕屋町ホームページからダウンロードできます。

　　　（ＵＲＬ　：http: //www.town.kasuya.fukuoka.jp/)

　ア　交付期間

　　　平成２５年７月２２日（月）から平成２５年７月３１日（水）までの期間中

　　　午前８時３０分から午後５時まで（土曜日・日曜日・祝日を除く。）

　イ　交付場所

　　　粕屋町教育委員会　学校給食共同調理場建設準備室（粕屋町役場２階）

　　　電話　０９２－９３８－２３１１（内線２５５）　　ＦＡＸ　０９２－９３８－３１５０

（６）　参加表明書の提出期限、場所及び方法

　　　企画提案を希望する者は、公募型プロポーザル参加表明書（別紙２）（以下、「参加表

　　明書」という。）を指定の期日までに担当課に直接提出すること（郵送の場合は、配達が

　　証明できる場合に限ります。）。

　ア　提出期限

　　　平成２５年８月１日（木）午後５時まで（期限必着）

　イ　提出場所

　　　粕屋町教育委員会　学校給食共同調理場建設準備室（粕屋町役場２階）

　ウ　提出書類

　　１　参加表明書

　　２　会社の概要

　　３　ＰＦＩ業務の実績

2

　　４　直近２年間分の内容が記載された滞納の無い証明

　　　　（市町村税・消費税・地方消費税）

　エ　提出部数

　　　９部（１部のみ正本とし残りは写しでも可）

　オ　参加表明書及び提案書等に関する諸条件

　　１　提出期限までに参加表明書が到達しなかった場合又は提案者として提案資格を確

　　　認された旨の通知を受けなかった場合は、提案書を提出することができません。

　　２　参加表明書及び提案書の作成又は提出に係る費用は、提案者の負担とします。

　　３　提出された参加表明書及び提案書は、返却しません。

　　４　提出された参加表明書及び提案書は、提案資格の確認及び受託者の特定の目的

　　　以外に提案者に無断で使用しません。

　　５　提出期限後における参加表明書及び提案書の差替え又は再提出は認めません。

　　　　また、参加表明書及び提案書に記載した配置予定の技術者は、原則として変更する

　　　ことができません。

　　６　参加表明書又は提案書に虚偽の記載をした場合は、参加表明書又は提案書を無

　　　効とするとともに、虚偽の記載をした者に対し指名停止措置を行うことがあります。

（７）　提案書の提出期限、場所及び方法

　ア　提出期限

　　　平成２５年８月２３日（金）午後５時まで

　イ　提出場所及び方法

　　　粕屋町教育委員会　学校給食共同調理場建設準備室（粕屋町役場２階）まで直接持参

　　すること（郵送不可）。

　ウ　提案書の規格

　　　提案書の規格は、日本工業規格Ａ４判用紙・縦方向・横書き・左綴じを標準とします。

　　　（資料は、日本工業規格Ａ３判折込み可）

　エ　企画提案書の作成要領

　　１　会社、事業所等の概要

　　２　本業務とＰＦＩ事業アドバイザリー業務又は本業務と同種の業務の受託実績及び受託

　　　状況等

　　３　本業務の取組体制

　　　各職務別に配置者の氏名、資格、実績を記載し、他事務所との協力体制も記載

　　４　ＰＦＩアドバイザリー業務仕様書に基づいて、業務内容についての実施方針、検討手

　　　法等を具体的に記入すること。

　　５　業務スケジュールを記載すること。

　　６　本業務における貴社の提案事項等があれば記載すること。

　　７　ＰＦＩアドバイザリー業務仕様書に基づく積算根拠を示した見積書（任意様式）の提出

　　８　提出書類

3

　　　・　提案資格確認者提案書（別紙３）　１部

　　　・　企画提案書　９部

　　　・　見積書（別紙４）　９部　（ＰＦＩアドバイザリー業務仕様書に基づき履行期限までに実

　　　　施する業務内容に相当する価格とし、本募集要項「４　参加手続、オ　提案書の提出、

　　　　（３）　企画提案書の作成要領」、トに記載する見積書も添付すること。）

　　　・ハに記載する見積書との整合性を図るために参考資料として、本企画提案全体に係

　　　　る見積書（任意様式）　９部　（積算根拠を示した見積書も添付すること。）

（８）　提案限度価格、その他価格の公表の有無

　ア　提案限度価格　　１７，５５０，０００円（消費税及び地方消費税を含む。）

　　　（平成２５年度は、ＰＦＩアドバイザリー業務仕様書に基づき履行期限までに実施する業

　　　務内容に相当する価格とします。）

　イ　価格の公表　　有り

（９）　契約書作成の要否　　要

（１０）　募集要項等に対する質問に関する事項

　ア　募集要項等に関する質問の受付

　　１　質問の方法

　　　　募集要項等に関する質問書（別紙５）に内容を記載し、ＦＡＸ又はＥメールにより提出

　　２　受付日時

　　　　平成２５年８月６日（火）午前９時から平成２５年８月１９日（月）午後５時まで

　　３　ＦＡＸ番号及びＥメールアドレス

　　　　ＦＡＸ番号　０９２－９３８－３１５０

　　　　Ｅメールアドレス kyusyok@town.kasuya.fukuoka.jp

　　４　募集要項等に関する質問に対する回答

　　　　募集要項等に関する質問に対する回答は、ＦＡＸ又はＥメールで行います。電話及

　　　び口頭等での個別対応はしません。

（１１）　ヒアリングの有無　　有り

　　　特定審査委員会が第１次審査で選定した者に対して、９月３日（火）にヒアリングを実施

　　します（ヒアリングは、企画提案書の説明２０分、質疑１０分を予定しています。）。

　　　日程等の詳細は、後日応募者に連絡します。

（１２）　評価結果の公表

　　　本事業の評価結果については、公表します。

（１３）　秘密の保持等

4

　　　成果品の権利については、全て町に帰属するものとし、受託者は業務遂行上知り得た

　　情報を他に漏らしてはならない。

（１４）　施設の概要

　ア　建設予定地　粕屋町大字江辻１０７０番１外　（資料１、２参照）

　イ　敷地面積　７，２１８.５８㎡（建築面積に制限あり）　（資料３参照）

　ウ　想定食数　約７，０００食

　エ　ＨＡＣＣＰの概念を取り入れたドライシステム方式の導入

　オ　食物アレルギーを持つ児童生徒に対する対応

　カ　環境に配慮した省エネルギー施設

　キ　既設学校給食共同調理場の解体整備

【問い合わせ】

　粕屋町教育委員会　学校給食共同調理場建設準備室（粕屋町役場２階）

　〒８１１－２３９２

　福岡県糟屋郡粕屋町駕与丁一丁目１番１号

　ＴＥＬ（０９２）９３８－２３１１（内線２５５）

　ＦＡＸ（０９２）９３８－３１５０

　Ｅメールアドレス kyusyok@town.kasuya.fukuoka.jp

5